
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ОМСКСТАТ) 

 

ПРИКАЗ 
   8 августа 2018 г.        №             90 
____________________________________              _________________________________ 

Омск 

 

 

Об утверждении Плана Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Омской области по противодействию 

коррупции на 2018-2020 годы  

 

 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», в целях реализации Указа Президента 

Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378 «О национальном плане 

противодействия коррупции на 2018-2020 годы», руководствуясь приказом 

Росстата от 2 августа 2018 г. № 475 «Об утверждении Плана Федеральной 

службы государственной статистики по противодействию коррупции на 2018-

2020 годы», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый План Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Омской области по противодействию 

коррупции на 2018-2020 годы (далее – План). 

2. Начальникам отделов Омскстата обеспечить выполнение мероприятий 

Плана в установленные сроки. 

3. Начальнику административного отдела (Л.П. Зумарева) ежегодно в 

срок до 20 июня и до 20 декабря подготавливать и направлять в 

Административное управление Росстата информацию о ходе и результатах 

работы по выполнению мероприятий Плана. 

4. Начальникам отделов довести настоящий приказ до сведения 

специалистов отдела в части, их касающейся. 

5. Признать утратившим силу приказ Омскстата от 9 июня 2018 г. № 77 

«Об утверждении Плана противодействия коррупции в Территориальном 



 

2 

органе Федеральной службы государственной статистики по Омской области 

на 2018-2019 годы». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Омскстата Н.Д. Фокину. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

руководителя Территориального органа 

Федеральной службы государственной 

статистики по Омской области 

 

Т.В. Прошутинская 

 


